UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THANH TRA TỈNH          Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

        Số:         /TTT-VP              Bình Định, ngày      tháng 11 năm  2021
V/v hướng dẫn tổng kết công tác thi

đua, bình xét khen thưởng năm 2021

      Kính gửi:

             - Thanh tra các sở, ban, ngành;

             - Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1850/TTCP-TCCB ngày 19/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ hướng dẫn tổng kết công tác thi đua, bình xét khen thưởng năm 2021;

Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2017 của UBND tỉnh ban hành Quy chế

công tác thi đua khen thưởng của UBND tỉnh; Quyết định số 56/2019/QĐ-UBND ngày

04/12/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung m t số đi u của Quyết định số

63/2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2017 của UBND tỉnh và Văn bản số 1979/SNV-TĐKT

ngày 28/10/2021 của Sở N i vụ v  việc thỏa thuận khen thưởng thành tích chuyên

đ  ngành Thanh tra tỉnh giai đoạn 2019 - 2021, Thanh tra tỉnh hướng dẫn Thanh tra

các sở, ban, ngành, Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố xét khen thưởng chuyên

đ  năm 2021 như sau:

1. Hình thức khen thƣởng

Thanh tra tỉnh xét chọn, đ  nghị Tổng Thanh tra Chính phủ và Chủ tịch

UBND tỉnh tặng bằng khen cho m t số tập thể, cá nhân thu c Thanh tra các sở,

ban, ngành, Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố có thành tích xuất sắc tiêu biểu

trong phong trào thi đua nâng cao chất lượng, hiệu quả trên các lĩnh vực công tác

v  thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham

nhũng, cụ thể như sau:

a) Bằng khen của Tổng Thanh tra Chính phủ: tặng cho 01 tập thể và 01 cá

nhân thu c Thanh tra các sở, ban, ngành, Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố,

đảm bảo các đi u kiện, tiêu chuẩn sau:

- Đối với tập thể: N i b  đoàn kết, gương mẫu chấp hành chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, tổ chức tốt các phong trào thi đua

do Thanh tra Chính phủ phát đ ng trên từng lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng và có 02 năm liên tục (2020 –

2021) đủ đi u kiện công nhận hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, lập được thành tích

xuất sắc có phạm vi ảnh hưởng ở ngành, địa phương.

- Đối với cá nhân: Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước; lập được nhi u thành tích trong các phong trào thi

đua do Thanh tra Chính phủ phát đ ng trên từng lĩnh vực thanh tra, tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng và có 02 năm liên tục (2020

– 2021) được đánh giá, xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, lập được thành tích

xuất sắc có phạm vi ảnh hưởng ở ngành, địa phương.

2

b) Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng thành tích chuyên đề

ngành Thanh tra tỉnh giai đoạn 2019 – 2021: tặng cho 03 tập thể và 05 cá nhân

thu c Thanh tra các sở, ban, ngành, Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố, đảm

bảo các đi u kiện, tiêu chuẩn sau:

- Đối với tập thể: Hàng năm tổ chức triển khai phong trào thi đua do Thanh

tra tỉnh phát đ ng, tập trung giải quyết có chất lượng các vụ việc khiếu nại, tố cáo,

phấn đấu đạt tỷ lệ trên 85% đối với vụ việc mới phát sinh; tổ chức thực hiện các

quyết định giải quyết khiếu nại, xử lý tố cáo đã có hiệu lực pháp luật từ 80% đến

90%. Tích cực phối hợp với các cơ quan có thẩm quy n giải quyết tố cáo, nhất là

liên quan đến nhân sự bầu cử đại biểu Quốc h i khóa XV, đại biểu H i đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. Giai đoạn 2019 - 2021, trong đó có 02 năm

được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ, 01 năm được đánh giá hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ và được tặng 01 Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố,

Giám đốc các sở, ban, ngành v  thành tích công tác năm.

- Đối với cá nhân: Tham gia hưởng ứng phong trào thi đua do Thanh tra

tỉnh phát đ ng, có nhi u đổi mới, sáng tạo trong xây dựng, tổ chức thực hiện kế

hoạch thanh tra; nghiên cứu ứng dụng khoa học, công nghệ mang lại hiệu quả cao

trong hoạt đ ng thanh tra. Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra, công

tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham

nhũng; nâng cao chất lượng kết luận thanh tra, đảm bảo chặt chẽ, khách quan, kịp

thời và đúng pháp luật. Giai đoạn 2019 - 2021, trong đó có 02 năm được đánh giá

hoàn thành tốt nhiệm vụ, 01 năm được đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ và

được tặng 01 Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc

các sở, ban, ngành v  thành tích công tác năm.

2. Hồ sơ đề nghị khen thƣởng

a) Hồ sơ (02 bộ) gồm:

- Tờ trình của Thanh tra sở, ban, ngành, huyện, thị xã, thành phố;

- Biên bản họp xét đ  nghị khen thưởng của đơn vị (Do việc đánh giá, xếp

loại năm 2021 chưa được cơ quan có thẩm quyền công nhận bằng văn bản, đề nghị

trong Biên bản họp xét của đơn vị phải nêu rõ kết quả tự đánh giá, xếp loại năm

2021 của tập thể hoặc cá nhân được đề nghị khen thưởng);

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân phải có nhận xét và đ  nghị của Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố hoặc Giám đốc các sở, ban, ngành.

Lưu ý: Nội dung, số liệu báo cáo thành tích 02 năm (2020 - 2021) đối với

Bằng khen của Thanh tra Chính phủ và 03 năm (2019 - 2021) đối với Bằng khen

của Chủ tịch UBND tỉnh (theo các biểu mẫu gửi kèm).

b) Thời hạn: Hồ sơ đ  nghị khen thưởng gửi v  Thanh tra tỉnh chậm nhất

ngày 10/12/2021 tính theo dấu bưu điện (Không xét khen thưởng đối với các tập

thể, cá nhân thủ tục hồ sơ không đúng quy định, hồ sơ gửi chậm so với thời gian

nêu trên).

3

Trên đây là hướng dẫn bình xét khen thưởng chuyên đ  năm 2021 của Thanh

tra tỉnh. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, Thanh tra sở, ban, ngành,

huyện, thị xã, thành phố phản ảnh trực tiếp với Văn phòng Thanh tra tỉnh để hướng

dẫn kịp thời./.

  Nơi nhận:                         CHÁNH THANH TRA
- Như trên;

- Vụ TCCB TTCP;

- Ban TĐKT tỉnh;

- CTT, các PCTT tỉnh;

- Lưu: VT, TĐKT.

                     Nguyễn Văn Thơm

4

Mẫu số 01

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

THANH TRA……..

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------

Bình Định, ngày        tháng       năm 2021

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ KHEN.........

(Mẫu báo cáo này áp dụng đối với tập thể)

Tên tập thể đề nghị

(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)

I. SƠ LƢỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm, tình hình: Những đặc điểm chính của đơn vị (v  đi u kiện tự nhiên, xã h i,

cơ cấu tổ chức, cơ sở vật chất), các tổ chức đảng, đoàn thể.

2. Chức năng, nhiệm vụ: Chức năng, nhiệm vụ được giao.

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC

1. BC thành tích căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao của cơ quan (đơn vị) và đối

tượng, tiêu chuẩn khen thưởng quy định tại Luật thi đua, khen thưởng, Nghị định số

91/201//NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ, Thông tư số 01/2016/TTTTCP ngày

06/10/2016 của Thanh tra Chính phủ và QĐ số 63/2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2017, QĐ

số 56/2019/QĐ-UBND ngày 04/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy chế công tác thi

đua khen thưởng và m t số văn bản có liên quan.

N i dung báo cáo nêu rõ những thành tích xuất sắc trong việc thực hiện kế hoạch, nhiệm

vụ trên các lĩnh vực công tác: thanh tra; tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; PCTN;

xây dựng ngành; việc đổi mới công tác quản lý, cải cách hành chính đem lại chất lượng,

hiệu quả công tác đối với Ngành, địa phương, có số liệu 02 năm (2020 – 2021) đối với

BK của TTCP hoặc 03 năm (2019 – 2021) đối với BK của UBND tỉnh.

2. Những biện pháp hoặc nguyên nhân đạt được thành tích; các phong trào thi đua đã

được áp dụng trong thực tiễn công tác.

3. Việc thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, chăm lo đời

sống cán b , nhân viên; hoạt đ ng xã h i, từ thiện...

4. Hoạt đ ng của tổ chức đảng, đoàn thể: vai trò, kết quả hoạt đ ng và xếp loại của tổ

chức đảng, đoàn thể.

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƢỢC KHEN THƢỞNG

1. Danh hiệu thi đua;

Năm Danh hiệu thi đua
Số, ngày, tháng, năm của quyết định công nhận

danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

2. Hình thức khen thưởng:

Năm Hình thức khen thƣởng
Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen

thƣởng; cơ quan ban hành quyết định

 XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO UBND                            THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

HUYỆN, THỊ XÃ, TP, SỞ, NGÀNH                                     (Ký, đóng dấu)

                   (Ký, đóng dấu)

5

Mẫu số 02

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

THANH TRA……..

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------

Bình Định, ngày        tháng       năm 2021

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG.......

(Mẫu báo cáo này áp dụng đối với cá nhân)

I. SƠ LƢỢC LÝ LỊCH

- Họ tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt): .................................................

- Sinh ngày, tháng, năm: ............................................................... Giới tính:………………

- Đơn vị công tác:...............................................................................................................

- Chức vụ (Đảng, chính quy n, đoàn thể):..........................................................................

- Trình đ  chuyên môn, nghiệp vụ:.....................................................................................

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC

1. Quy n hạn, nhiệm vụ được giao hoặc đảm nhận:...........................................................

2. Thành tích đạt được của cá nhân: Nêu thành tích cá nhân trong việc tham mưu thực

hiện xuất sắc nhiệm vụ được giao trên các lĩnh vực công tác: thanh tra; tiếp dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng; xây dựng ngành; việc đổi mới công tác

quản lý, cải cách hành chính; sáng kiến, kinh nghiệm và việc ứng dụng vào thực tiễn đem

lại chất lượng, hiệu quả công tác đối với Ngành, địa phương (có số liệu 02 năm (2020 –

2021) đối với BK của TTCP hoặc 03 năm (2019 – 2021) đối với BK của UBND tỉnh; đối

với cán b  làm công tác quản lý nêu tóm tắt thành tích của đơn vị). Việc thực hiện chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; công tác bồi dưỡng,

học tập nâng cao trình đ  chuyên môn, phẩm chất đạo đức; chăm lo đời sống cán b , nhân

viên; vai trò của cá nhân trong công tác xây dựng Đảng và các đoàn thể; công tác tham

gia các hoạt đ ng xã h i, từ thiện...)…

III. CÁC HÌNH THỨC ĐÃ ĐƢỢC KHEN THƢỞNG

1. Danh hiệu thi đua;

Năm Danh hiệu thi đua

Số, ngày, tháng, năm của quyết định công

nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành

quyết định

2. Hình thức khen thưởng:

Năm Hình thức khen thƣởng
Số, ngày, tháng, năm của quyết định khen

thƣởng; cơ quan ban hành quyết định

    THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ                                    NGƢỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH

     XÁC NHẬN, ĐỀ NGHỊ                                                     (Ký, ghi rõ họ và tên)

              (Ký, đóng dấu)

XÁC NHẬN CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ,

GIÁM ĐỐC SỞ, NGÀNH

(Ký, đóng dấu)

		2021-11-02T15:19:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T15:31:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T15:31:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T15:38:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!